
－255－ 

平成30年３月橋本市議会定例会会議録（第７号）その６ 

平成30年３月８日（木） 

                                           

日程第26 議案第55号 物品購入契約の締

結について 

○議長（岡 弘悟君）日程第26 議案第55号 

物品購入契約の締結について を議題といた

します。 

 提案理由の説明を求めます。 

 市長。 

〔市長（平木哲朗君）登壇〕 

○市長（平木哲朗君）おはようございます。 

 それでは、本日追加提案させていただきま

した議案について、ご説明させていただきま

す。 

 議案第55号は、物品購入契約の締結につい

て でございます。 

 これは、平成30年９月に開設予定の橋本市

学校給食センターで使用する厨房機器購入に

関する制限付一般競争入札を執行したところ、

大和綜業株式会社が落札しましたので、物品

購入契約を締結するにあたり議会の議決を求

めるものでございます。 

 以上、議案１件についてご説明申し上げま

した。 

 議員各位にはよろしくご審議の上、ご賛同

賜りますようお願い申し上げます。 

○議長（岡 弘悟君）市長の説明が終わりま

した。これより質疑を行います。 

 質疑ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）質疑がないようですの

で、質疑を終結いたします。 

 お諮りいたします。 

 ただ今、議題となっております議案第55号

については、会議規則第37条第３項の規定に

より、委員会の付託を省略いたしたいと思い

ます。これにご異議ありませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）ご異議なしと認めます。 

 よって、委員会の付託を省略することに決

しました。 

 これより討論に入ります。 

 討論する方ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）討論がないようですの

で、討論を終結いたします。 

 これより、議案第55号 物品購入契約の締

結について を採決いたします。 

 本案は原案のとおり決することにご異議あ

りませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（岡 弘悟君）ご異議なしと認めます。 

 よって、本案は原案のとおり可決されまし

た。 

  

 

                                           

 


